




Edição 3155Publicação oicial Quarta-feira | 29 de Maio de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

14A

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE L IC ITA ÇÃ O  

PRE GÃO PRE SENC IA L (SRP)  N.  °  24/2019-PMPB 
SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS 

 

O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu 

Pregoeiro, tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 

10.520/02, com os Decretos Federai s 5450 de 31/05/05 e 5504 de 

05/08/05, torna público que realizará às 09h00min do dia 10 de junho 

de 2019, na sede da Prefeitura Municipal situada a Rua das Camélias, 

900, fone (42) 3661 -1237, l icitação modalidade PREGÃ O PRESE NCIA L (SRP)  

Nº 24/2019 ,  cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  EXAMES  LABORATORIAIS  PARA  SUPRIR  AS  

NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  conforme 

disposto no Edital .  O Edital e seus anexos deverão ser retirados na sede 

da Prefeitura Municipal,  no endereço supracitado junto a Divisão de 

Licitação ou sol icitados em: prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.  

 

Porto Barreiro -  PR, 28 de maio de 2019. 

 RONALDO  DE  MATOS 
Pregoeiro 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
 

AVI SO  DE  L IC IT AÇ ÃO  
PREG ÃO PRE SENC I AL  (SRP)  N.  °  25/2019-PMPB 

SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS 
Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte Lei  

Complementar  147 de 07 de Agosto de 2014.  

 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu 
Pregoeiro, tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93,  10.520/02, 
com os Decretos Federais 5450 de 31/05/05 e 5504 de 05/08/05, torna 

públ ico que real izará às 14h00min do dia 10 de junho de 2019,  na sede da 
Prefeitura Municipal s itu ada a Rua das Camélias, 900,  fone (42) 3661 -1237, 
l ic itação modalidade PREG ÃO PRESENCI AL  (SRP)  Nº  25/2019 ,  cujo objeto é a  

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES  DESTINADOS  AO  CRAS  E  AO  

CONSELHO  TUTELAR,  conforme disposto no Edital .  O Edital  e seus anexos 
deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal,  no endereço 
supracitado junto a Divisão de Licitação ou solic itados no e -mail:  
prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.  

 
Porto Barreiro - PR, 28 de maio de 2019.  

 RONALDO  DE  MATOS 
Pregoeiro 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 029/2019. 

De 28 de maio de 2019. 

 

Ementa:  Dispõem sobre o lançamento 

do imposto predial e territorial urbano – 

IPTU e taxa de verif icação de 

funcionamento regular –  TVFR, para o 

exercício f inanceiro de 2019. 

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 

 DECRETA:  

 

 Art. 1º . Ficam estabelecidas as seguintes datas para o 

pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano –  IPTU e Taxa de 

verif icação de Funcionamento Regular –  TVFR, referente ao 

exercício de 2019. 

 

 I –  Imposto Predial e Terri torial Urbano –  IPTU  

 a) para pagamento em parcela única:  

  - até a data de 20/07/2019, com 10% de desconto.  

 b) para pagamento em seis parcelas consecutivas:  

  - 1ª parcela até 20/07/2019 

  - 2ª parcela até 20/08/2019 

  - 3ª parcela até 20/09/2019 

  - 4ª parcela até 20/10/2019 

  - 5ª parcela até 20/11/2019 

  - 6ª parcela até 20/12/2019 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

 II –  A Taxa de Verif icação de Funcionamento Regular para o 

exercício de 2019, será paga em parcela única, com vencimento na 

data de 20/07/2019. 

 Parágrafo Único  –  O não recolhimento dos tributos nas 

datas previstas no Art.  1º Inciso I e II deste decreto sujeitará o 

contribuinte às penalidades previstas na Lei nº. 212/2006, que 

inst itui o Código Tributário Municipal.  

 

 

 

 Art. 2º . Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 28 de maio de 2019. 

  

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI  

Prefeita Municipal  

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO - PARANÁ 
Rua das Camélias, 900 – Centro – CEP 85.345-000. 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

         

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 032/2019 

 

 A Prefeita Municipal de Porto Barreiro no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei , resolve CONVOCAR  os 

candidatos abaixo relacionados aprovados no Concurso Público nº 

001/2015 de 11/11/2015, cujo resultado f inal  (Parcial) foi homologado 

através dos Decretos nº. 009/2016 e 021/2016, para o 

comparecimento junto ao Departamento de Recursos Humanos na 

Prefeitura Municipal, sito á Rua das Camélias , nº. 900, Município de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no prazo de 10 dias (dez) dias 

contados a partir da publicação deste Edital , o qual deverá 

apresentar os seguintes documentos:  
 

a) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) e 

Cadastro PIS/PASEP; 

b) Fotocópia do RG, CPF, Título de Eleitor,  CNH; 

c) Fotocópia do Registro Casamento  se casado ou 

declaração de união estável;  

d) Fotocópia do Registro de Nascimento dos Filhos (se t iver);  

e) Fotocópia do Comprovante de conclusão da escolaridade 

exigida para o cargo pleiteado  

f )  Apresentar fotocópia de Registro de Classe para os 

cargos de nível superior;  

g) Exame de saúde. 

h) 01 (uma) foto 3x4 recente. 

i)  Comprovante do serviço militar, se do sexo masculino . 

j )  Atender todas as disposições do item 2.6 do Edital 

001/2015. 
 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO   

NOME  Nº  

INSC. 
RESULTADO  CLASSIFICAÇÃO  

MARCIO BALDIN 205 63,00 8º 

    
 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do  

Paraná, em 24 de maio de 2019. 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI  

Prefeita Municipal  

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

 
1 

LEI Nº. 580/2019 

De 28 de maio de 2019. 

 
 

 

Ementa:  Dispõe sobre a desafetação de 

área urbana de uso comum e dá outras 

providências.  

 

 

 

 

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, MARINEZ 

BALDIN CROTTI, Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, promulgo a seguinte:   

 

 

LEI:       

 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 

a proceder à desafetação de trecho projetado da Rua das Azaléias, 

entre a Rua das Cerejeiras e a Rua dos Ipês, com área de 2.900,00m² 

(dois mil e novecentos metros quadrados), e trecho projetado da Rua 

das Tipoanas, entre a Rua das Hortências e a Rua das Azaléias, com 

área de 1.500,00 m² (um mil e quinhentos metros quadrados), 

pertencentes à matrícula de origem sob o nº.: 11.972, nos termos dos 

croquis of iciais e dos memoriais descrit ivos anexos, que passam a ser 

parte integrante desta lei.  

 

Art. 2º - As áreas objeto de ambas as desafetações, 

receberão novas matrículas imobil iárias individualizadas, e terão por 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

objetivo após unif icação, compor a nova área do terreno onde estão 

localizadas as obras da Escola Municipal Irmã Inês Vailatt i e da Qu adra 

Escolar Coberta.  

 

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei 

serão consignadas no orçamento em vigor.  

 

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a 

regulamentar medidas necessárias à boa circulação nas áreas 

adjacentes.  

 

Art. 5º - Esta Lei entre em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 28 de maio 2019. 

 

 

 

 

 

         MARINEZ BALDIN CROTTI  

     Prefeita Municipal  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

